Pengulangan inilah yang menjadi salah satu penekanan dalam metode terjemah pada kedua situs ini. Dengan pengulangan inilah siswa menjadi faham dan terbiasa membaca teks-teks al-Qur'an sekaligus memahami makna al-Qur'an secara lafdziyah sehingga siswa menjadi hafal terjemahnya.

Menurut Al- Qabisi (324 H / 935 M – 403 H / 1012 M) metode dan tehnik pengajaran dan pembelajaran al-Qur'an adalah melalui menghafal, latihan dan demontrasi serta memahami makna ayat, kemudian dilakukan secara berulang-ulang.¹⁰⁵ Metode pembelajaran terjemah al-Qur'an pada kedua situs dalam data di bab IV, dilakukan justru terbalik dari